

خبر

حمله جوخه انتحاری طالبان به کابل و قندوز

یک روز پس از دیدار انگلا مرکل صدراعظم آلمان از نیروهای آلمانی مستقر در قندوز افغانستان، یک جوخه انتحاری طالبان به اردوگاه آموزشی سربازان افغانی در این ایالت حمله کرد. حمله مشابهی نیز در کابل صورت گرفت. عبدالرحمان سیدخلیل رئیس پلیس ایالت قندوز اعلام کرد در جریان حمله انتحاری روز یکشنبه نیروهای طالبان، سه سرباز و دو پلیس افغانی در تبادل آتش با مهاجمان کشته شده‌اند. وی افزود در جریان این حمله که تا بعدازظهر به درازا کشیده، همچنین دست‌کم سه شورش‌ی طالبان کشته شده‌اند. به گفته سیدخلیل بلمداد یکشنبه دست‌کم چهار مهاجم انتحاری طالبان به داخل اردوگاه آموزشی قندوز نفوذ کرده‌اند. دو تن از آنان در جریان نبرد جلیقه‌های انفجاری خود را منفجر کرده‌اند و یک تن دیگر هدف گلوله قرار گرفته است. این اردوگاه آموزشی سربازان افغانی در شهر قندوز واقع شده‌است ولی اردوگاه صحرایی نیروهای آلمانی در بیرون شهر در نزدیکی فرودگاه قرار دارد. یک گزارشگر خبرگزاری آلمان از صدای تیراندازی و انفجار از داخل اردوگاه آموزشی گزارش داده و دیده که ۱۰ کشته یا زخمی به بیمارستان منتقل شده‌اند.طالبان مسوولیت این حمله را بر عهده گرفته است. نیروهای بین‌المللی پاسدار صلح در افغانستان (ایساف) روز یکشنبه اعلام کردند در جریان حمله یک شب پیش این نیروها به طالبان، چند شورش‌ی در ایالت قندوز کشته شده‌اند.

صدور فتوای قتل البرادعی در مصر

یک سایت اینترنتی اعلام کرد یکی از مبلغان مصری برای قتل محمد البرادعی فتوا داده است. روزنامه اماراتی دارالتخلیج به نقل از سایت مجمع انصار سنت محمديه در استان البحیره نوشت: شیخ محمود عامر یکی از مبلغان اسلامی مصر در بیانیه‌ای فتوا داده است که باید خون محمد البرادعی مدیرکل سابق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و رهبر جمعیت ملی تغییر را به اتهام تحریک به نافرمانی علیه نظام حسنی مبارک رئیس‌جمهور مصر ریخت. ختمه عامر گفته است البرادعی مردم را به آشوب فرا می خواند، لذا مسوولان دولت و حسنی مبارک در صورتی که وی دست از این تلاش‌ها برندارد، باید وی را بکشند. او گفته است اکثر مردم مصر مسلمان هستند و البرادعی با اظهارات خود به دنبال ایجاد اختلاف میان مردمی است که تحت حاکمیت حاکمی مسلمان و صاحب شکوه و هیئیتی هستند که کشور را اداره می‌کند.

پوتین خواستار جاسوسی اقتصادی شد

ولادیمیر پوتین از سرویس اطلاعات خارجی روسیه (اس.وی.آر) خواست برای کمک به نوسازی روسیه اقدام به جاسوسی اقتصادی کند. به گزارش ایسنا، ولادیمیر پوتین نخست‌وزیر روسیه که زمانی در سرویس اطلاعات شوروی سابق(کادکب) فعالیت می کرده است، در یک نطق تلویزیونی که در مسکو پخش شد، گفت: زمینه‌های مختلفی در حوزه اطلاعات وجود دارد؛ اطلاعات علمی، فناوری و اطلاعات سیاسی. به همین خاطر است که ما اهدافی را برای نوسازی اقتصادی روسیه در نظر داریم. کمک سرویس‌های اطلاعاتی ویژه هم در این زمینه مطلوب است. ولادیمیر پوتین در ادامه افزود: این به این معنی نیست که ما برای این کار باید قوانین کشورهای دیگر را نقض کنیم. سرویس‌های اطلاعاتی بسیاری از کشورها به شیوه‌ای قابل توجه با منابع قانونی کار می‌کنند.

تظاهرات کارگران اسپانیایی

رهبان اتحادیه‌های کارگری اسپانیا هشدار دادند در صورت پایبندی دولت به طرح افزایش بازتنسستی به ۶۷ سال برای دومین بار دست به اعتصاب سراسری خواهند زد. به گزارش ایلنا، «گناسیو فرناندو توکسو» رهبر اتحادیه کارگری اسپانیا اعلام کرد در این باره مرزی میان توافق و عدم توافق وجود دارد، اگی دولت از طرح‌ها و برنامه‌های خود دست نکشد، اعتصاب سراسری برگزار خواهد شد. بنا بر این گزارش، «کاندیدو مندز»، یکی دیگر از رهبران اتحادیه‌های بزرگ کارگری در اسپانیا به «خوزه لوئیس رودریگز ساپاتانو» نخست‌وزیر این کشور هشدار داده است که اگر دولت به روش خود ادامه دهد، مردم شرایط را تحمل نخواهند کرد. نخستین اعتصاب سراسری اسپانیا، ۲۹ سپتامبر برگزار شد.

ادامه تنش بین امریکا و ونزوئلا

تنش بین کاراکاس و واشنگتن درباره نماینده امریکا برای تصدی سمت سفارت این کشور در کاراکاس بعد از تاکید رئیس‌جمهوری ونزوئلا مبنی بر اینکه این دیپلمات در صورت ورود به این کشور امریکایی لاتین دستگیر شده و با نخستین پرواز به کشورش فرستاده می‌شود، شدت گرفت. به گزارش ایلنا، «هوگو چاوس» رئیس‌جمهوری ونزوئلا که از ماهه قبل با «هری پالمر» نماینده امریکا برای تصدی سمت سفارت این کشور در کاراکاس به دلیل مواضع انتقادی وی در قبال دولت ونزوئلا مخالفت کرده بود، گفت که وی در صورت ورود به کاراکاس دستگیر خواهد شد. پالمر در سنای امریکا گفته بود اخلاقیات در ارتش ونزوئلا کم‌رنگ است و انتقادهایی را نیز در ارتباط با دولت این کشور مطرح کرده بود.

بازداشت هزاران معترض روسی

خبرگزاری‌های روسیه گزارش دادند پلیس مسکو دو هزار تن را با هدف متوقف کردن آنها از حضور در تظاهراتی اعتراض‌آمیز نسبت به قتل یک هوادار تیم فوتبال بازداشت کرده است. به گزارش ایلنا، رسانه‌های روسی گزارش دادند هدف پلیس مسکو از بازداشت این افراد جلوگیری از ادامه مناقشه‌های قومی اخیر در روسیه بوده است. بنا بر این گزارش، پلیس روسیه و نیروهای امنیتی این کشور با تشدید عملیات شنبه، تلاش افراد افراطی ملی‌گرا برای برگزاری تظاهرات را متوقف کردند. درگیری‌های قومی در روسیه پس از آن آغاز شد که یک هوادار تیم فوتبال «سپارتاک» ساکن مسکو توسط مهاجران منطقه قفقاز کشته شد.

امروز انجام می‌شود

معرفی ۷۰ درصد کابینه عراق

یکی از رهبران ائتلاف ملی اعلام کرد نوری المالکی ۷۰ درصد اسامی ترکیب دولت را امروز برای تصویب به پارلمان می‌دهد. به گزارش ایسنا، حسن السنید یکی از رهبران ائتلاف ملی عراق به روزنامه الصباح چاپ بغداد گفت: بر اساس توافقی که بر توزیع پست‌های وزارتی شده اتحاد ملی با ۱۵۹ کرسی به وزارت‌خانه‌های نفت، برنام‌ریزی، حمل و نقل، آموزش عالی، دادگستری، منابع آبی، شهرداری‌ها، کار، جوانان و ورزش، حقوق بشر، گردشگری و آثار باستانی، وزارت دولت در امور منافع ملی خارج، پارلمان و مرداب‌ها دست یافته است. به گفته السنید فهرست عبدالکریم السامرای وزارت دولت یا وزارت دیگری را بر عهده خواهد گرفت. میسون الدملوجی وزیر فرهنگ خواهد بود. وزارت کشاورزی نیز متعلق به العراقیه است اما هنوز اینکه چه کسی تصدی آن را بر عهده خواهد گرفت مشخص نیست. این مسئول افزود: وزارت صنایع به احمد الکرولی محول خواهد شد و فلاح النقیب و اسکندر وتوت برای تصدی وزارت دفاع نامزد شده‌اند و المالکی باید در این باره تصمیم بگیرد. اما العراقیه تمایل دارد النقیب تصدی این وزارت را بر عهده بگیرد. سلمان الجمیلی احتمالاً رئیس فراکسیون العراقیه در داخل پارلمان خواهد بود. این خبرگزاری همچنین گزارش داد: عصر شنبه نشست نوری المالکی و ایاد علاوی رهبر فهرست العراقیه در منزل ابراهیم الجعفری رئیس جریان اصلاح ملی دوباره تکرار شد. در این نشست آخرین تحولات سیاسی و تشکیل دولت بررسی شد. این دومین نشست علاوی و المالکی در کمتر از یک هفته است.

جلسه اضطراری شورای امنیت برای بررسی بحران کره شمالی به این جزیره در ماه نوامبر، چهار شهروند کره جنوبی و از جمله دو غیرنظامی جان باختند. از آن پس مناسبات میان دو کشور به شدت رو به وخامت گذاشته است. روسیه از کره جنوبی خواسته است مانور نظامی پنج‌روزه خود در این جزیره را لغو کند. بیل ریچاردسون فرماندار ایالت نیومکزیکو و از سفرای سابق امریکا در سازمان ملل متحده به پیونگ‌یانگ سفر کرده است تا راه‌های کاستن از تنش را با مقام‌های کره شمالی بررسی کند. ریچاردسون به صورت غیررسمی به پیونگ‌یانگ سفر کرده است. ارتش کره جنوبی قرار است در این مانور از مهمات جنگی استفاده کند. کره جنوبی می‌گوید این مانور حدود روز سه‌شنبه برگزار خواهد شد. تاریخ دقیق شروع مانور به وضع آب و هوا بستگی دارد. وزارت امور خارجه کره شمالی روز شنبه هشدار داد در صورت اجرای مانور، کره جنوبی شاهد فاجعه خواهد بود. آخرین خبرهای دیروز حاکی از آن بود که کره جنوبی مصمم است مانور خود را برگزار کند. از این رو امریکا بر چین فشار می‌آورد تا کره شمالی را متقاعد کند که در برابر این مانور خویشنداری به خرج دهد.

ادامه بحران سیاسی در ساحل عاج

لورا باگیو رئیس‌جمهوری ساحل عاج از نیروهای حافظ صلح سازمان ملل و نظامیان فرانسه خواسته است هرچه سریع‌تر کشورش را ترک کنند. سخنگوی باگیو، محافظان صلح سازمان ملل متحد و نیروهای فرانسوی پشتیبانی‌کننده از آنها را به حمایت از شورشیان سابق و مخالفان رئیس‌جمهوری متهم کرد. بان‌کی مون دبیر کل سازمان ملل متحد با صدور بیانیه‌ای درخواست باگیو را رد کرد. به گفته بان کی مون نیروهای سازمان ملل تا پایان ماموریت خود در ساحل عاج حضور خواهند داشت و به ثبت خشونت‌ها و نقض حقوق بشر در این کشور ادامه خواهند داد. سازمان ملل متحد و قدرت‌های جهانی آلاسان واتارا کاندیدای مخالف را به عنوان برنده انتخابات ریاست‌جمهوری در ساحل عاج به رسمیت

مخالفان رئیس‌جمهوری متهم کرد. بان‌کی مون دبیر کل سازمان ملل متحد با صدور بیانیه‌ای درخواست باگیو را رد کرد. به گفته بان کی مون نیروهای سازمان ملل تا پایان ماموریت خود در ساحل عاج حضور خواهند داشت و به ثبت خشونت‌ها و نقض حقوق بشر در این کشور ادامه خواهند داد. سازمان ملل متحد و قدرت‌های جهانی آلاسان واتارا کاندیدای مخالف را به عنوان برنده انتخابات ریاست‌جمهوری در ساحل عاج به رسمیت

گروه بین‌الملل: حزب رابرت موگابه اعلام کرد از کاندیداتوری وی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۱ حمایت می‌کند و خواستار برگزاری حتمی این انتخابات در سال ۲۰۱۱ شد. به گزارش ایسنا، رابرت موگابه رئیس‌جمهور زیمبابوئه که قدیمی‌ترین رئیس‌جمهور در قاره آفریقا بوده به طوری که از زمان استقلال زیمبابوئه از انگلیس در سال ۱۹۸۰ تاکنون بر روی کار است، گفت نسبت به پیروزی‌اش در انتخابات بسیار مطمئن است. او خیر کاندیداتوری‌اش برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۱ را در آخرین روز کنفرانس سلالانه حزب حامی او (ZANU-PF) در شهر موتار و در حضور هزاران نفر از نمایندگان این حزب اعلام کرد. در بیانیه این حزب بیان شد: در این کنفرانس متفق‌القول، رابرت موگابه به عنوان کاندیدای ریاست‌جمهوری حزب ZANU-PF برای انتخابات هماهنگ سال ۲۰۱۱ انتخاب شد. این بیانیه با ابراز تمایل برای برگزاری انتخابات پارلمانی و

جهان



خدمت همجنس‌گرایان در ارتش امریکا آزاد شد
تنها چند نفر از سناتورهای میانه‌رو جمهوریخواه با همکاری دموکرات خود همراهی کردند.
رای سنا به لغو ممنوعیت حضور همجنس‌گرایان در نیروهای مسلح امریکا یک پیروزی مهم برای باراک اوباما توصیف شده است.
ابطال قانون «تپرس و نگو» از شعارهای انتخاباتی باراک اوباما بود و او از آن کنگره خواسته بود تا پیش از پایان سال جاری میلادی به ابطال آن رای دهند. اوباما در واکنش به رای سنا، این اقدام را خبر مهمی برای هزاران نظامی میهن‌پرست همجنس‌گرا دانست، زیرا به گفته او این افراد دیگر مجبور به ترک خدمت نیستند.
قانون «تپرس و نگو» رای داده بود. تبدیل این مصوبه به قانون به امضای باراک اوباما رئیس‌جمهوری ایالات متحده نیاز دارد.
بیشتر از ۱۳ هزار نظامی همجنس‌گرا در امریکا به خاطر فاش شدن وضع‌شان با استناد به این قانون از نیروهای مسلح این کشور اخراج شده‌اند.
مخالفان خدمت همجنس‌گرایان در نیروهای مسلح امریکا می‌گویند حضور این افراد در یگان‌های رزمی، به روحیه سایر نظامیان در زمان جنگ آسیب خواهد زد.
قانون «تپرس و نگو» با رای موافق ۶۵ عضو سنا و به رغم مخالفت ۳۱ سناتور جمهوریخواه باطل شد.

احتمال تمدید حکومت ۱۶ساله لوکاشنکو

مردم بلاروس روز گذشته برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری با پای صندوق‌های رای رفتند و انتظار می‌رود الکساندر لوکاشنکو که مخالفان او را «کاریکاتور دموکراسی» توصیف می‌کنند، برای بار چهارم انتخاب شود. به گزارش ایسنا، الکساندر لوکاشنکو رئیس‌جمهور فعلی بلاروس، از سال ۱۹۹۴ در این سمت باقی مانده است. این کشور شوروی سابق سال‌ها متحد مسکو بود، اما طی ماه‌های اخیر به علت درخواست بلاروس برای نزدیک‌تر شدن به اتحادیه اروپا، مسکو را خشمگین کرده است.

لوکاشنکو رئیس‌جمهوری بلاروس، از سال ۱۹۹۴ در این سمت باقی مانده است. این کشور شوروی سابق سال‌ها متحد مسکو بود، اما طی ماه‌های اخیر به علت درخواست بلاروس برای نزدیک‌تر شدن به اتحادیه اروپا، مسکو را خشمگین کرده است. لوکاشنکو رئیس‌جمهوری در نزدیکی پایتخت منتشر شده است. شورای امنیت سازمان ملل متحد به طرفین مناقشه هشدار داده است در صورت کشتار غیرنظامیان، با آنها بر اساس قوانین بین‌المللی برخورد خواهد شد.

رابرت موگابه برای انتخابات سال ۲۰۱۱ کاندیدا شد

او با اشاره به ملی کردن شرکت‌های خارجی شرکت‌هایی مثل «ریو تینتسو» و «آنگلو‌آمریکن» را که در زیمبابوئه فعالیت می‌کنند، تهدید به تلافی کرد. او در کنفرانس مورد اشاره حزیش گفت: ما از آن کتید می‌خواهیم که دوباره فکر کنید، همین الان فکر کنید آیا تحریم‌ها باشند یا نباشند؟ ما نسبت به جلوگیری از سرمایه‌گذاری این کشورها (کشورهایی که تحریم‌ها را اعمال می‌کنند)، بسیار سختگیر خواهیم بود. اگر آنها شرکت‌ها و سازمان‌هایی را در کشور ما داشته باشند ما علیه آنها هم اقدام خواهیم کرد.

مگابه پس از کنفرانس به خبرنگاران گفت: این شرکت‌ها باید از کشورهای متنوع خود بخواهند که تحریم‌ها را لغو کنند یا اینکه تحریم‌هایی نیز علیه خود آن شرکت‌هاوضع خواهد شد.شرکت‌های «آنگلوآمریکن» و «ریو تینتو» به همراه شرکت‌های خدمات مالی مثل «بارکلیز پیک» و «استاندار چارتر» به همراه گروه غذایی «سلتنه» بخشی از کمپانی‌های بزرگ خارجی هستند که در زیمبابوئه سرمایه‌گذاری کرده‌اند.

گزارش

آزادی مطبوعات و دندان قروچه ابر قدرت خشمگین

چیزی که احتمالاً مساله شخصی جولیان آسانژ بنیانگذار ویکی‌لیکس است، اکنون همانند چگونگی انتشار اسناد محرمانه از سوی این پایگاه اینترنتی، به مساله همگان در جهان تبدیل شده است. هیچ‌کس به درستی نمی‌داند که در آن دو شب ماه آگوست، واقعاً در سوئد چه گذشت. اما به سختی می‌توان از تعقیب سرسختانه دادستانی سوئد، چیز دیگری جز ارتباط آن با «دندان قروچه» ابرقدرت خشمگین امریکا علیه ویکی‌لیکس فهمید. برای یک ابرقدرت، دردناک است که مجبور باشد در نهایت ناتوانی ببیند که چگونه یک گروه کوچک رازهایش را برای همه جهان برملا می‌کند. اول با افشای جنگ افغانستان، بعد با اسناد جنگ عراق و سرانجام با مکالمات وزارت خارجه. اما این ناتوانی جای خود را به خشم می‌دهد و در این خشم است که ایالات متحده امریکا در عمل با خطر باختن وجهه خود روبه‌رو است. از اسناد حضور در افغانستان، در نهایت چه چیزی به دست آمد جز تایید آنچه پیشتر بسیاری از منتقدان گفته بودند: هیچ چیز در افغانستان خوب نیست. آیا در بنیاد چیز نوبی در اسناد جنگ عراق وجود داشت که ما را مجبور کند تصویری را که از این جنگ داریم تغییر دهیم؟ طبعاً اینکه کارکنان دیپلماسی امریکا هفته‌ها بیش از هرچیز به پوشش‌خواهی و محدود ساختن زبان‌ها سرگرم باشند، زحمت‌آفرین است. اما زبان‌ها جدی و برجای ماندنی است؟

زبان اکنون در آنجاست که هیلاری کلینتون موضوع را در سطح «حمله به جامعه جهانی» بالا می‌برد یا اسانژ به تناوب خائن، تروریست و جنایتکار خطرناک نامیده می‌شود. زبان واقعی آنجاست که سیستم پرداخت آنلاین «پلی‌پل» حساب‌های ویکی‌لیکس را می‌بندد، «مستر‌کارد» دیگر پرداخت‌ها را به حساب این سرویس افساگر واریز نمی‌کند و آمازون به عنوان معامله‌گر اینترنتی ویکی‌لیکس را از شبکه خود بیرون می‌اندازد. آزادی عقیده، همچنان در نخستین فصل قانون اساسی ایالات متحده مورد تاکید قرار می‌گیرد و بسیار گسترده‌تر از آنچه در آلمان هست، تفسیر می‌شود. اما حالا در شبکه‌های اینترنتی چینی این پرسش مطرح است که رفتار امریکا با ویکی‌لیکس واقعاً تا چه حد با آزادی عقیده در ایالات متحده تناسب دارد؟ مینا کسی که در یک وزارتخانه با یک شرکت داده‌ها و اسناد را می‌دزد و کسی که دسترسی به این اسناد را ممکن می‌سازد، باید به وقت تمایز قائل شد. فراوانی مواد منتشر شده، بی‌تردید زمینه کیفیت تازه‌ای را از انتشار اسناد محرمانه فراهم می‌کند. وقتی واقعاً ۸۰۰ هزار نفر به داده‌های محرمانه شبکه دولتی امریکا دسترسی دارند، که انتشارات ویکی‌لیکس از آنها سرچشمه گرفته است، دیگر سربرکشیدن اسناد محرمانه در افکار عمومی نباید هیچ‌کس را به شگفتی واردار. در یونان کهن، گاهی رسانندگان پیام‌های ناخوشایند را اعدام می‌کردند. در قرن بیست و یکم، باید جهان پیشرفته‌تر از این باشد و ابرقدرت ایالات متحده امریکا باید بزرگی‌اش را نشان دهد. امریکا، با جنگ صلیبی علیه اسانژ این را نشان نمی‌دهد.

منبع: دویچه‌وله



روزنامه «گاردین» چاپ لندن با استناد به آخرین افشاگری‌های سایت ویکی‌لیکس گزارش می‌دهد عمرالبشیر رهبر سودان، ۹۹میلیارد دلار از خزانه دولتی را به بانک‌های بریتانیا از جمله بانک لویذ منتقل کرده است. هم سفارت سودان در لندن و هم بانک لویذز این خبر را تکذیب کردند. ویکی‌لیکس این خبر را با استناد به مکاتباتی میان دادستانی دادگاه بین‌المللی لاهه و یک مقام بلندپایه امریکایی منتشر کرده است. این مکاتبه به مارس ۲۰۰۹ برمی‌گردد، یعنی اندکی پس از آنکه دادگاه بین‌المللی لاهه حکم جلب البشیر را به اتهام جنایات ضدانسانی صادر کرد. در سند منتشرشده توسط سایت ویکی‌لیکس گفته می‌شود افشای این خبر می‌تواند برای دستگیری البشیر مفید باشد، زیرا مردم سودان را با چهره واقعی رهبر کشورشان آشنا می‌کند. دادگاه بین‌المللی لاهه عمر البشیر رهبر سودان را به جنایت علیه بشریت متهم کرده است. او متهم است که در منطقه دارفور، در جنوب سودان به نسل‌کشی دست زده که به قتل هزاران نفر انجامیده است. در سودان چندین سال جنگ داخلی جریان داشت که طی آن نیروهای دولت مرکزی با شورشیان جنوب کشور در نبرد بودند. در جریان جنگ به گفته منابع بین‌المللی تا ۳۰۰ هزار نفر از اهالی دارفور که در درگیری‌ها هیچ نقشی نداشتند، به قتل رسیدند. نیروهای مسلح تحت حمایت دولت سودان، که بیشتر آنها عرب هستند، باعث آوارگی بیش از ۲/۵ میلیون نفر از مردم دارفور شدند. در سال ۲۰۰۵ قرارداد آتش‌بس منعقد شد، اما شرایط کشور همچنان ناآرام است. سال آینده قرار است یک نظرخوایی عمومی (فرانادوم) سرزنش جنوب کشور را تعیین کند، اما به گفته منابع بین‌المللی بشیر از یک نظرخواهی سالم و شفاف جلوگیری خواهد کرد. عمر البشیر که بیش از ۲۰ سال پیش قدرت را با کودتا در سودان به دست گرفت، نخستین رهبر یک کشور بود که در سال ۲۰۰۹ از جانب دادگاه بین‌المللی لاهه به ارتکاب جنایت جنگی متهم شد.